
第 55 回技術討論会 

「粉体連続生産における高度プロセス制御のための計装・測定・評価技術」 

開催延期について 

 

一般社団法人粉体工学会 

会員各位 

2020 年 7 月 27 日 

一般社団法人粉体工学会 

会長 谷本 友秀 

 

平素より会員の皆さまにはご支援・ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年９月 7 日（月），8 日（火）に大阪府立大学 I-site なんばでの開催を予定し，

準備を進めてまいりました第 55 回技術討論会ですが，新型コロナウィルス感染拡大状況が

講演募集時に予想したよりも好転しないため，2021 年度に延期をいたします。 

 

当討論会は，政府により新型コロナウィルス感染拡大防止のための外出自粛とイベント

開催制限の段階的緩和を受け，９月の開催は可能と判断し，６月末までを締め切りとして講

演および出展募集を行ってまいりました。その募集に対し，ご応募いただきました皆様に，

御礼を申し上げます。 

 

その募集も締め切り，プログラムを作成して参加募集をする段階の現在，新型コロナウィ

ルス感染拡大状況を見ると，再度感染者が増加している地域があり，今後も急激な状況の好

転を期待できる状況にはありません。この状況を考慮すると，討論会を開催しても参加者が

見込めないと考え，2021 年度に延期することといたしました。 

 

現在のところ，今回と同じタイトル，趣旨で，2021 年６月下旬から 8 月上旬の間に，大

阪地区にて開催を予定しております。開催の際には改めてご協力賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

以上取り急ぎご案内申し上げます。 

 


